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Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Kaéshilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés
Nezavisni Nadzorni Odbor Civilne SluZbeKosova
Independent Oversight Board for the Civil Service of Kosovo

A. 456/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés — Kolegji pér shqyrtimin
e ankesave i pérbéré nga: Shkémb Manaj- kryetar, Lela Petkovic dhe Hajzer Salihu- anétar,
Rushit Kajtazi, Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional, né cilésiné e procesmbajtésit
pér shqyrtimin e ankesés A. Nr.456/2018, t& datés 18.07.2018, s& ankuesit Vigan Ejupi,
me adresé banimi fshati Gadime e Ulté, rruga ,, Gjergj Kastrioti>> nr. 16, nga Komuna e
Lipjanit , kundér organit t& punésimit Ministria e Mijedisit dhe Planifikimit Hap&sinor, né
¢éshtjen juridike “ kontestim konkursi’’, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1.1
nénparagrafin 1.1, nenin 16 dhe nenin 18 paragrafin 1 nénparagrafin 1.2 t& Ligjit Nr. 06/L-
048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, né seancén pér
késhillim dhe votim me daté 11.09.2018, mori kété

VENDIM

I. Aprovohet si e bazuar ankesa A. Nr. 456/2018, e datés 18.07.2018, e parashtruar nga
ankuesi Vigan Ejupi .

II. Shfugizohet Vendimi Nr. KZKA-5/2018, i datés 13.06.2018 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t€ Ankesave i Ministrisé¢ se Mijedisit dhe Planifikimit

Hapésinor.

IIL Anulohet konkursi i datés 07.04.2018, i shpallur nga Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor pér pozitén “Zyrtar Administrativ®’, si dhe rekomandimi i datés
18.05.2018 pér pérzgjedhjen e kandidatit t& suksesshém.

IV.Obligohet Sekretari i Pérgjithshém t& Ministrisé se Mijedisit dhe Planifikimit
Hapésinor pér zbatimin e kétij vendimi, né afatin prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& tij.

V.K&shilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés duhet t& njoftohet me
shkrim pas ndérmarrjes s& veprimeve né pajtim me kété vendim.
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Arsyetim

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, me datén 05.04.2018, ka pranuar
autorizimin pér shpalljen e konkursit pér pozitén ,,Zyrtar Administrativ’’, né Ministring e
Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor, nga Ministria € Administratés Publike/ Departamenti
pér Shérbimin Civil.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapgsinor, me dat& 07.04.2018, ka shpallur konkursin
pér pozitén ,,Zyrtar Administrativ’’, n& Ministriné e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.
Ankuesi i pakénaqur me njoftimin e datés 18.05.2018, lidhur me pérzgjedhjen
pérfundimtare t& kandidatit t& suksesshém, pér pozitén ¢ Zyrtar Administrativ’’, me daté
25.05.2018, me numér protokolli 3053/9 me ankesé¢ i &shté drejtuar Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave tek Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit

Hapésinor.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave i Ministrisé se Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor, me daté 13.06.2018, me numér protokolli KZKA-5/2018, ka
nxjerr vendim me t& cilén e ka refuzuar ankesén e ankueses si t& pa bazuar né ligj.

Ankuesi Vigan Ejupi, i pakénaqur me vendimin me nr. protokolli KZKA-5/2018, datés
13.06.2018 t&¢ Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t& Ministris€ se
Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor , brenda afatit ligior n& pérputhje me nenin 12 t& Ligjit
Nr. 03/ L- 192, pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, ne
datén 18.07.2018 me numér protokolli 4143//2018, né Késhillin e Pavarur Mbik&qyrés pér
Shérbimin Civil, me pretendimet ankimore se procedurat e rekrutimit pér pozitén > Zyrtar
Administrativ **, né Ministringé e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, &shté béré né
kundérshtim me Ligjin pér Shérbimin Civil dhe aktet nénligjore né fuqi, nga Ministria e
Mijedisit dhe Planifikimit Hap&sinor.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 20.07.2018, me numeér
protokolli 4197/2018 ka dérguar kérkesén pér pérgjigje né anekse tek Ministria e Mjedisit
dhe Planifikimit Hap&sinor, ndérsa me datén 27.07.2018 me numér protokolli 4385/2018,
Késhilli ka pranuar pérgjigje né ankesé nga Ministria e Mijedisit dhe Planifikimit Hapésinor,

me shkresat e bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén A nr. 456/2018, e
datés 18.07.2018, me numér protokolli 4143/2018, drejtuar Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendimi i datés 13.06.2018, me numér protokolli KZKA -
5/2018, i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave; Ankesa e datés
25.05.2018, me numér protokolli 3053/2018, drejtuar Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe t& Ankesave; Diplomé e datés 23.04.2014; Marréveshja pér Shérbime
Special e datés 10.04.2015; Marréveshja pér Shérbime Special e datés 06.05.2016;
Marréveshja pér Shérbime Special e datés 03.11.2015; Marréveshja pér Shérbime Special e
datés 07.11.2016; Marréveshja pér Shérbime Special e datés 16.03.2018; Autorizimi i datés
05.04.2018, i Ministrisé se Administratés Publike; Konkursi i datés 07.04.2018; Regjistrimi
i Aplikacioneve t& Pranuara; kérkesa pér punésim e znj, Nurije Bajrami, me shkresat e
bashkangjitura; Vértetimi i datés 23.03.2018; Diplomé e datés 20.10.2017; Kérkesa pér
punésim e z,Vigan Ejupi, me shkresat e bashkangjitura ; Diplomé e datés
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23.04.2018;Vendimi i datés 25.04.2018,me numér protokolli 2310/2018, pér Themelimin e
Komisionit Pérzgjedhés; Pércaktimi i kritereve pér pérfshirje n€ listén e ngushté; Raporti
mbi selektimin e Kandidateve; Njoftimi i kandidateve pér testim me shkrim nga
pérzgjedhja e ngushté; Pércaktimi i kritereve pér testim me shkrim dhe me gojé pér vendim
¢ punéds pér t& cilin nuk kérkohet njohja e ndonjé gjuhe t& Huaj; Testi me shkrim pér pozitén
,Zyrtar Administrativ’’;  Raporti Final i Rekomandimit nga Komisioni Rekrutues;
Pérmbledhja e vlerésimeve Individuale; Renditja Pérfundimtare e Kandidateve; Vendimi i
datés 18.05.2018; Njoftimi i datés 18.05.2018, pér pérzgjedhjen e kandidatit; déshmi pér
pranimin e vendimit t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave; Pérgjigje
né Ankese e datés 27.07.2018, me numér protokolli 4385/2018, me shkresat e

bashkangjitura;

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj céshtje ka shqyrtuar t& gjitha
shkresat € 1éndés t& parashtruara nga palét dhe ka konstatuar se ankesa e ankuesit Vigan

Ejupi, éshté e bazuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave fillimit ka shqyrtuar pretendimet ankimore t& ankuesit se
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, procedurat e rekrutimit pér pozitén ,,Zyrtar
Administrativ’’ , i ka zhvilluar né kundérshtim me dispozitat ligjore né& fuqi Ligjit Nr.
03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés & Kosovés, si dhe Rregulloren 02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave konstaton se n& konkursin e shpallur t& datés 07.04.2018
nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor, pér pozitén ,,Zyrtar Administrativ”’,
né Ministring e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, kriteret e konkursit kané gené:

e Diplome Universitare né Ekonomi, Menaxhment, Menaxhim ne turizém si dhe té
ngjashme, apo diplomé e shkollés sé larté nga fushat e lartépérmendura;

e  Njohuri profesionale né fushén pérkatése té punés, té cilat jané fituar pérmes
fakultetit pa pérvojé pune ose shkollés sé larté me dy vite pérvojé pune.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se formimi i Komisionit Pérzgjedhés pér
Shérbimin Civil pér kété proceduré t& rekrutimit &shté béré né kundérshtim me nenin 7
paragrafi 1 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, ku
pércaktohet se : “Institucionet themelojné njé Komision pérzgjedhés ad Hoc té Shérbimit
Civil ( né tekstin e vijim : KPSHC), i cili zhvillon procedurat e rekrutimit. KPSHC
pérbéhet nga anétaret té cilét kané pozita mé & larta, se pozita qé duhet te rekrutohen,
por njé anétar mund 1€ keté pozitén e njeté , té jeté shumetnik dhe me pérfaqésim gjinor”.
sepse né bazé t& déshmive t& ofruara vértetohet s& Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, Komisionin Pérzgjedhés t& Sherbimit Civil, e ka formuar me vendim Nr.
2310/18 me datén 25.04.2018, pérbérja e komisionit pérzgjedhés t& shérbimit civil nuk ka
gend né pajtim me dispozitat ligjore n& fuqi, sepse né komisionin pérzgjedhés jané em&ruar
katér (4) zyrtar té cilat jang pozita t& njéjta/ekuivalente me pozitén q& &shté rekrutuar.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe t& Ankesave i Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor, me nxjerrjen €
Vendimit numér Nr. KZKA -5/2018 i datés 13.06.2018 , ka vepruar né kundérshtim me
dispozitat e t& Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, né
kundérshtim me nenin 7 paragrafi 1 t&¢ Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit
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né Shérbimin Civil si dhe dispozitat e Rregullores Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s&
Kontesteve dhe Ankesave, duke mos vértetuar gjendjen faktike dhe bazén juridike, lidhur
me ankesén e ankuesit Vigan Ejupi, pér zhvillimin e procedurave t& rekrutimit pér pozitén ,,

Zyrtar Administrativ’’.

Andaj bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pas analizimit dhe
vlerésimit t& t& gjitha shkresave t& 1éndés dhe provave t& oftuara nga palét, si dhe duke u
bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si ng dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se
vendimi i Késhillit nuk &shté i ligjshém mund t& inicioj& konflikt administrativ né gjykatén
kompetente, Gjykatén Themelore né Prishtiné Departamenti pér Céshtje Administrative
brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i
konfliktit administrativ nuk e ndalin ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés

Lénda Nr. A. Nr. 456/2018

Shkémb MANAJ _
//// ’(,// ‘2})7/777
/ Kryetari Kol/egjft

Vendimi i dérgohet:
o Ankuesit Vigan Ejupi;
o Sekretarit 1¢ Pérgjithshém té Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor;
o Udhéhegésit té Personelit né Ministriné e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor; dhe

o Arkivit t¢ KPMSHCK-sé
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